
 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE 

 

N. 208 DEL 03/09/2013  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERA G.C. N. 89 DEL 29.08.2013, DICHIARATA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. INCARICO LEGALE  



 

 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 208 

ORIGINALE  DATA 03/09/2013 

 

 

  

OGGETTO: 
DELIBERA G.C. N. 89 DEL 29.08.2013, DICHIARATA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. INCARICO LEGALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI 
 

 

 Premesso che con deliberazione di G.C. n. 89 del 29.08.2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato disposto di conferire specifico incarico legale allo scopo di pervenire al recupero 

delle somme dovute all’Ente (dell’ordine di circa € 16.000,00) per mancato pagamento di sanzioni 

elevate da parte del Servizio IV Polizia Municipale a carico della ditta S. s.r.l. (interessata 

attualmente da procedura di amministrazione straordinaria);  

 

Considerato che: 

 con avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente era stata resa nota l’indizione di una selezione 

compartiva per il conferimento di incarico legale ai fini dell’inserimento di crediti vantati dal 

Comune di Calcinaia in procedura fallimentare; 

 può quindi farsi riferimento, per le esigenze del caso, alle risultanze di tale selezione; 

 entro il termine previsto del 22.07.2013, sono pervenute al protocollo dell’Ente proposte da 

parte di: 

Avv. Montanari Alessandro – Ferrara (prot. n. 6648 del 22.07.2013); 

Avv. Luigi Bimbi – Pisa (prot. n. 6650 del 22.07.2013); 

Avv. Garofalo Luigi – Padova (proposta pervenuta il 22.07.2013 h. 12,54 – prot. n. 6662 del 

23.07.2013); 

 sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso pubblico, risultano aver conseguito il massimo 

punteggio sia lo studio Avv. Garofalo, sia lo studio Avv. Bimbi; 

 interpellato in via informale, l’Avv. Garofano, tramite la sua segreteria, ha evidenziato 

telefonicamente l’onerosità dell’incarico se conferito allo stesso in rapporto alla tipologia della 

pratica da svolgere, date le spese derivanti dalla distanza della sede dello studio dalla sede 

comunale, ritenendo quindi  non proficuo procedere in tal senso; 

 



Ritenuto, quindi, nell’ottica di contenimento delle spese, di rivolgersi allo studio Avv. 

Bimbi che con nota prot. n. 7647 del 30.08.2013, agli atti, rende nota la spesa di € 1.000,00 IVA e 

CPA incluse; 

 

Visti: 

 la deliberazione C.C. n. 22 del 18.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa, tra l’altro, 

all’approvazione del B.P. 2013; 

 la deliberazione G.C. n. 65 del 30.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa, all’approvazione 

del PEG 2013; 

 L’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;  

 l'art. 51 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alla 

predisposizione delle determinazioni da parte dei funzionari a ciò abilitati secondo le 

disposizioni statutarie; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONFERIRE, per le motivazioni espresse in premessa, incarico allo studio legale Avv. Luigi 

Bimbi con sede in Pisa, ai fini dell’insinuazione al passivo nel procedimento attivato presso il 

Tribunale di Prato dalla società S. srl, come in premessa dettagliato, in conseguenza delle 

determinazioni assunte con deliberazione di G.C. n. 89/2013, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

2. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento di € 1.000,00 (CPA ed IVA 

comprese) con successivo proprio provvedimento mediante imputazione al Cap. 380 “Liti ed 

arbitraggi” del PEG relativo al B.P 2013 ad eseguita variazione al B.P., in corso di formazione. 

 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione, numerata cronologicamente ed inserita nel 

registro unico delle determinazioni, sarà pubblicata secondo le indicazioni contenute nell’art. 32 

della L. 18.06.2009 n. 69. 

 

4. DI DARE PUBBLICITÀ al presente atto ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 – 

sezione Provvedimenti – provvedimenti dirigenti - a cura del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario Generale    

     Maria Luisa Abbate / INFOCERT SPA  

 



 

 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO 

    

 

 

 

 

 

   

       

 

   

   

 

 

    


